平成 26 年 8月 19 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

ドコモ「スゴ得コンテンツ®」向けアプリケーション
「アイトレ３Ｄ」提供開始のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、株式会社NTTドコモ（東証第一部9437、以下、NTTドコモ社）が提供する「ス

ゴ得コンテンツ」向けアプリケーションとして、以下の製品が採用されましたことを下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．発表内容

当社は、平成 23 年 9月より、Android 用アプリケーションの開発・販売事業に注力しており、平成

25 年 5 月から NTT ドコモ社が提供する「スゴ得コンテンツ」へ当社アプリを提供して参りました。

この度、平成 26 年 8 月 19日に、従来の 9アプリに加え、新しく｢アイトレ３Ｄ｣を提供いたします。

今回、新たに当社アプリを「スゴ得コンテンツ」に提供することにより、更なる新規ユーザーの獲

得とマーケットの拡大につながると考えております。

２．製品の概要

｢アイトレ３Ｄ｣とは、株式会社エイチーム（東証第一部 3662）が開発した、シリーズ累計 500 万ダ

ウンロードを突破する、ZeroApp シリーズの人気アプリです。オリジナルの３Ｄ画像及び動画を用い、通常あ

まり使わない目の周りの筋力を鍛えることで、楽しく視力トレーニングを行なうことができます。

３． NTT ドコモ社の概要

（１） 商 号 株式会社 NTT ドコモ

（２） 代 表 者 代表取締役社長 加藤 薰

（３） 所 在 地 東京都千代田区永田町 2 丁目 11 番 1 号 山王パークタワー

（４） 主 な 事 業 携帯電話事業

（５） 資 本 金 等 9496 億 79 百万円 平成 26 年 3 月時点

（６） ＵＲＬ： https://www.nttdocomo.co.jp/

「スゴ得コンテンツ」は、NTT ドコモ社が提供するスマートフォンユーザー向け定額制サービスで

す。

当社からは「アイトレ３Ｄ」を始め、以下 10 アプリを「スゴ得コンテンツ」に提供しています。

■スゴ得コンテンツ（※全４サイト 10アプリ）

サイト名 アプリ名

超定番ビジネスアプリ集

for スゴ得

超電卓

Think Free Office

いきなり PDF Reader

超人気ツールアプリ満載

for スゴ得

超便利ツールズ

万能カメラ

驚速メモリ

家計簿 forスゴ得 どこでも家計簿

マネーフォワード for スゴ得

超ブルーライト削減 for スゴ得 超ブルーライト削減

アイトレ３Ｄ

以上